
UCHWAŁA Nr IX / 85/2019 
RADY GMINY CZERNIKOWO

z dnia 23 października 2019

w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019r poz. 506 t.j. z późn. zm.), oraz art.211, art.212 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych ( Dz. U. z 2019, poz.869 j.t. z 
późn. zm)

uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IY/24/2019 Rady Gminy z dnia 29 stycznia 2019 r w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2019 rok 
zmienionej;
- zarządzeniem Wójta Nr 11/2019 z dnia 5.02.2019,
- uchwałą RG Nr Y/33/2019 z dnia 27.02.2019,
- zarządzeniem Wójta Nr 24/2019 z dnia 29 .03.2019,
- uchwałą RG Nr YI/48/2019 z dnia 24.04.2019,
- zarządzeniem Wójta Nr 36/2019 z dnia 30.04.2019,
- zarządzeniem Wójta Nr 43/2019 z dnia 24.05.2019,
- zarządzeniem Wójta Nr 45/2019 z dnia 31.05.2019,
- uchwałą RG Nr YII/59/2019 z dnia 26.06.2019,
- zarządzeniem Wójta Nr 50/2019 z dnia 28.06.2019,
- zarządzeniem Wójta Nr 67/2019 z dnia 30.07.2019,
- zarządzeniem Wójta Nr 72/2019 z dnia 29.08.2019,
- zarządzeniem Wójta Nr 73/2019 z dnia 30.08.2019,
- uchwałą RG Nr YIII/74/2019 z dnia 25.09.2019,
- zarządzeniem Wójta Nr 79/2019 z dnia 30.09.2019,
- zarządzeniem Wójta Nr 81/2019 z dnia 11.10.2019. 
wprowadza się następujące zmiany:

w § 1
dochody w kwocie 51.027.845 zastępuje się kwotą 51.453.256 zgodnie z zał. Nr 1 
w tym;
- dochody bieżące 44.483.439
- dochody majątkowe 6.969.817

w § 2
wydatki w kwocie 48.787.099 zastępuje się kwotą 49.212.510 zgodnie z załącznikiem Nr 2 
w tym;

- wydatki bieżące 42.203.060
- wydatki majątkowe 7.009.450 
oraz załącznik Nr 4



Paragraf 6 otrzymuje brzmienie:
Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 904.871 zł, rozchodów w wysokości 
3.145.617 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. ( w tym kwota 816.242 zł spłata pożyczek 
otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr IX / 85 /2019 

z dnia 23.10.2019 
zmieniająca uchwałę RG 

Nr IW24/2019 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2019r

Zmiany w planie dochodów na 2019 rok

Dz rozdział § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

758 Różne rozliczenia 19.891.161 414.150 20.305.311
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego
12.340.890 414.150 12.755.040

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 12.340.890 414.150 12.755.040
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
1.904.921 11.261 1.916.182

90095 Pozostała działalność 36.820 11.261 48.081
2460 Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

36.820 11.261 48.081

Razem 21.796.082 425.411 22.221.493

2



Zmiany w planie wydatków na 2019 rok Załącznik nr 2

Dz rozdział § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

600 Transport i łączność 4.761.397 6.200 4.767.597
60017 Drogi wewnętrzne 153.480 6.200 159.680

4270 Zakup usług remontowych 149.480 1.300 150.780
4300 Zakup usług pozostałych 4.000 4.900 8.900

751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

75.105 53 53 75.105

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 32.689 53 53 32.689
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.215 53 5.162
4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
250 53 303

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

255.500 6.700 262.200

75412 Ochotnicze straże pożarne 155.000 6.700 161.700
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 12.500 5.898 18.398
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54.000 802 54.802

801 Oświata i wychowanie 17.732.370 214 414.364 18.146.520
80101 Szkoły podstawowe 9.562.125 214 414.364 9.976.275

2329 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień ( umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

12.838 214 13.052

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

401.800 214 401.586

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 6.154.830 293.869 6.448.699

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.215.050 62.000 1.277.050
4120 Składki Na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

162.500 7.200 169.700

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 77.149 51.081 128.230
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
2.661.050 1.100 11.261 2.671.211

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 963.231 1.100 962.131
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18.399 100 18.299
4300 Zakup usług pozostałych 101.731 1.000 100.731

90095 Pozostała działalność 98.794 11.261 110.055
4300 Zakup usług pozostałych 25.000 11.261 36.261

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

644.892 11.800 633.092

92195 Pozostała działalność 157.592 11.800 145.792
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59.300 11.800 47.500

Razem 26.130.314 13.167 438.578 26.555.725

O



4

Zwiększa się budżet o kwotę 425.411

51.081 zł dofinansowanie wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy 
programowej z przedmiotów przyrodniczych w publicznych szkołach podstawowych - 
Mazowsze ( środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej),

- 363.069 zł na podstawie art.28 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego ( Dz. U. z 2018 r. poz. 1530, z późn. zm.) w 
związku z ustawą z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz 
niektórych innych ustaw ( Dz.U poz 1287), stosownie do wniosku Ministra Edukacji 
Narodowej zwiększono część oświatową subwencji ogólnej na rok 2019,

11.261 zł usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Czernikowo.

Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w rozdziałach: 75108; 80101.

Dokonuje się zmian w dziale 600 wydatki z funduszu sołeckiego poprzez zmniejszenie i zwiększenie w 
dziale 754 o kwotę 4.600 zł, zmniejszenie w dziale 921 i zwiększenie w dziale 754 o kwotę 2.100 zł, 
zmniejszenie w dziale 921 i zwiększenie w dziale 600 o kwotę 6.700 zł, zmniejszenie w dziale 900 i 
zwiększenie w dziale 600 o kwotę 4.100 zł, zmniejszenie w dziale 921 i zwiększenie w dziale 900 o 
kwotę 3.000 zł.

Maksymalny poziom umorzenia pożyczek w 2019 roku z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu zmniejszył się do 20% dlatego kwotę 25.000 zł 
zabezpiecza się z wolnych środków.

Uzasadnienie



Załącznik nr 4

Przychody i rozchody
związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem 

nadwyżki budżetowej 
na 2019 rok

I Przychody

1.Wolne środki o których mowa w art. 217 § 950 904.871
ust. 2 pkt 6 ustawy

II Rozchody

1 .Spłata otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów § 992 2.329.375

2 Splata pożyczek otrzymanych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących
z budżetu Unii Europejskiej § 963 816.242

r a z e m  904.871 3.145.617


